

Hak ve şeref davamız Hatay işinin ikinci safhası

Dün Kayıt işi Başladı

Halk sevinç içinde. Tahrikçiler hâlâ el altın-
dan faaliyete devam ediyor

Hatay seçimi

Hatay'da seçim başladı. Ayın 27. sinde İskenderunda, 28. inde Kırıkhan'da yapılacak olan seçimin, müntehiplerin kendilerini cemaat listelerine kaydettirmelerinden ibaret olan bu safhası, tahminlerimize göre, tekmi Hatay'da beş hafta kadar sürecek tir.

Hatay seçiminin birinci ve en mühim safhası bu olduğunu söylemeğe lüzum yoktur. Çünkü cemaatlerin nisbeti ve her cemaatin kaç mebus seçmeğe hakkı olduğu ancak bu kayıtlar neticesinde anlaşılacaktır.

Bu intihab devresi açılırken Türkiye - Fransa dostluğu hakkı imtihanını geçirecektir. Eğer Hatay'da Türk keseriyetini isbat edecek olan kayıt işlerinde bir takım oyunlara müsamaha edilecek olur, Türk unsurlarını hak kazanmaktan menetmeğe uğraşan muamele ve müdahaleler yapılırsa, mahalli makamların bu hareketinin tesirleri doğrudan doğruya Türkiye - Fransa münasebetleri üzerinde hiss olunacağına şüphe yoktur. Bizler, Fransa hükümeti tarafından Türkiye ye verilmiş olan teminatın Hatay'da alacağı katı tedbirlerle ve bütün vazife ve mesuliyet adamlarını muhafazasına mecbur edeceğimiz ümid ediyoruz.

Bu günler Hatay türklüğünün istikbal bakımında hayati bir devrenin başlangıcıdır. Bu devrenin iki ana vasfı üstünde ısrar edelim: Türkiye - Fransa dostluğunun imtihanı mevzuu olmak bir, Hatay'ın Türk keseriyetini davasını vesikalandırmak iki!

İki vasıf iki mühim vazife doğuruyor: Bir taraftan Fransız hükümetinin Hatay mahalli makamlarını dürüst hareket ettirmesi, diğeri de meselenin ehemmiyetini tamamen anlamış olduklarına şüphe olmayan Hataylı türklüklerin seçim hakkını kullanmaları!

Filistinde

Mahkûmlar tekrar açlık grevine başlıyorlar

Hayfa, 27(Radyo) Akkâ kam-pında mevkuf bulunan 224 Arap lehindeki tahrikât devam etmekte olup dün yeniden bir takım hâdiseler vukuuna sebebiyet vermiştir. Mevkufuların karıları Hayfa tacirlerinin vatandaşlarının temadi edip gitmekte olan mevkufiyetlerini protesto etmek için dükkânlarını kapamağa ikna etmeğe çalışmışlardır. Zabita, nümayişçileri dağıtmak için müdahale etmek mecburiyetinde kalmıştır. Kamptaki mevkufular, açlık grevini bırakmışlarsa da üç güne kadar serbes bırakılmadıkları takdirde tekrar grev yapmak tehdidini savurmuşlardır. Bundan başka tahrikçilerin faaliyeti Filistin'in her tarafında münferit suikastlar şeklinde devam etmektedir. Akkâ mintakası kasabalarından birinde üç kişi öldürülmüştür.

Seçim mahkemesi kuruldu

Kırıkhanda kayıt yapılırken halk tehdid edildi

Bugün de İskenderunda kayıt yapılacak heyet dün Antakyadan İskenderuna geldi

Dörtüyl, 27 (Hususî muhabirimizden) - Hataydan alınan malûmata göre bu gün Kırıkhan'da kontrol heyetinden beş kişinin nezareti altında kayıt muamelesine başlanmıştır. İttihadi vatanî mensupları kayıt başlama evvel halkı para ile ve tehditlerle kandırmaya çalışmışlardır. Bazı kimseler de tehdit edilmiştir. Bu vaziyet bizzat tehdit edenler tarafından heyete anlatılmıştır. Kayıt neticesinden henüz malûmat gelmedi.

Mahkeme faaliyete başladı

Yunan delegesi B. Fokasin başkanlığında Belçikalı ve Norveçli iki âzadan mürekkep seçim mahkemesi de dünden itibaren teşekkül etmiştir. Mahkeme seçimin devamı müddetince seçim işlerinden mütevellit suçlara bakacak ihtilâfları halledecektir.

İskenderundaki heyet

Kontrol heyetinden bir kısmı bu gün öğleye doğru İskenderuna gelmiştir. Bunlar içinde Yunan delegesi B. Dimitri de vardır. Heyet yarın başlayacak olan kayıt işlerini tetkik etmiş ve hazırlıkları gözden geçirmiştir.

Halk seviniyor fakat

Hatayın her tarafında halk seçim işlerine başlanmış olmasından dolayı sevinçindedir. Fakat tahrikçiler el altından faaliyete devam ediyorlar. Heyet tercümanlıklarına şimdiye kadar Türk düşmanlığıyla maruf birçok adamlar alınmıştır. Bunda Hasan Cebare de mühim rol oynamıştır. Tercümanların bitaraf kimselerden olması için he-yete müracaat edilmiştir.

Zelzele felâketinin son plânçosu

Mıntakalarda hasarat ve zayıyat tesbit edildi

Kızılay felâkete uğrıyan vatandaşların ıztıroplarını dindirmeye çalışıyor

Ankara, 27 (Hususî) - Şimdiye kadar gelen en son malûmata göre Ankara vilâyetinin şerefli Koçhisar kazası hariç olmak üzere zelzele sahasında tesbit edilen vaziyete göre 157 kişi ölmüş 101 kişi yaralanmıştır. Hayvan kaybı 1662 dir. Yıkılan evlerin sayısı 3245, tamir edilemeyecek derecede harab olan ev sayısı 1145, çatlamış olan evlerin sayısı da 2345 dir.

Aldığımız son malûmatı sırasıyla yazıyoruz;

Köşker mintakasında

Şimdiye kadar köşker mintakasında 122 ölü, 81 yaralı tesbit edilmiştir. Yaralılardan 30 tanesi tedavi edilerek köylerine dönmüşler ve bir yaralı hastane de ölmüştür.

Köşker mintakasında 1339 ev tamamen, 55 ev kısmen ve tehlikeli surette harab olmuş, 105 ev fazla çatlamış, 303 hayvan ölmüştür.

Şimdiye kadar Ankaradan ve Kırşehirden gönderilen çadır

lar Köşker köylülerine dağıtılmış ise de, yetmemiş ve şehrimizden yeniden çadır istenmiştir.

Halkın buğdayının çokkuntü altında kalmış olması, değirmenlerin zelzeleden harab bir hale gelmesi işe işini güçleştirmiştir. Bu vaziyeti göz önüne alan baş müfettiş B. Ali Server ekmeğe dağıtılmasının iyi bir şekilde yapılmasını temin etmiş ve en ziyade muhtaç olan köylülerin tesbitine başlanmıştır. Bu suretle açıkta kalan köylülerimizin uzun müddet işsizlerinin temini mümkün olacaktır.

Kırşehir merkez kazası mintakası

Kırşehirin merkez nahiyesindeki 30 köyde 306 ev tamamen 385 ev kısmen harab olmuş, 870 ev de çatlamıştır. 2 ölü, 6 yaralı vardır. Hayvan zayıyatı 72 dir.

Kırşehirin merkezinde 9 ev tamamen 30 ev kısmen yıkılmıştır. 365 ev çatlamıştır. Orta mek-Sonu ikincide

Çocuk Haftası

Devam ediyor

Çocuk haftası devam ediyor. Evvelce hazırlanan program muntazaman tatbik edilmekte ve her gün saat 19 da Halkevi Müsamerelerinde ilk okullar tarafından davetillere temsil verilmektedir. Çocukların vardığı temsiller çok rağbet görüyor ve çocuk haftasında büyükler çok iyi geceler yaşıyorlar.

Biraz külfetli olduğu için çocuk balosu bu sene verilmiş Gürbüz çocuk müsabakasından da lüzumsuz sayılarak vazgeçilmiştir. Bütün şehir çocukları senenin diğer günlerin de olduğu gibi gülyor eğleniyorlar. Hafta devam ediyor. program muntazaman tatbik edilmektedir.

Başbakan B. Celâl Bayar ve B. Aras dün Atınaya vardılar

Yollarda tazahürler yapıldı

Halk tren geçerken Yaşa Atatürk Yaşa Türkiye diye bağırıyordu

Harb

Filomuz

Mayısın ilk haftasının da manevralara başlıyor

İstanbul 27 (Hususî) - Deniz harb filomuz mayısın ilk haftasında Marmarada Silivri ile Ereğli arasında ilkbahar manevralarına başlayacaktır. 11 hazırlanacak kadar devam edecek olan bu manevralarda bilhassa top ve torpido atışları gösterilecektir.

Amirallığın tebliği deniz ticaret müdürlüğü vapur acentalarına manevra sahası ve tarihi hakkında malûmat vermiştir.

Estonyada yapılan müsabaka

Güreşçiler

Çobandan gayri hepsi tasfiyeye uğradı

Ankara 27 (Radyo) - Estonyada yapılan güreş müsabakalarında Çoban Mehmed hariç bütün güreşçilerimiz tasfiyeye uğramıştır. Çoban Mehmed ağır siklette Estonyalı Kotza ile finale kalmıştır. Güreşçilerimizden bazıları sakatlanmış bazıları da hastalanmıştır.

Soyadları hakkında

başbakanlığın mühim bir tamimi

2525 numaralı kanun, her türkü, kanundaki tarifât dairesinde bir soyadı almak ve kullanmakla mükellef kılınmış ve soyadı almak için tayin edilen müddet çoktan geçmiş olduğu halde bazı evrak üzerinde adı geçen şahısların soyadı yazılmadığı görüldüğünden ve soyadı almamak cezayı müstelzim bir suç ve bilhassa resmî muamelelerde sözü geçen şahısların soyadını yazmamak hususuna aykırı hareket olduğundan bu cihete dikkat edilmesi lüzumu Başvekâletten bütün dairelere tamimen bildirilmiştir.

Zelzele felâketzedelerine

Mersinden yapılan yardım listesi

	Lira
Dünkü yekün	995
Mehmed Murad ve ortağı	50
Mustafa Sipahi	25
Sözmen ticarethanesi	30
Kâzım Nami	20
Adriyatika acentesi	20
İskender Betros	20
Ahmed Gönen	20
Şaban Çifçi oğulları	20
Mehmed Kanun	20
İzzet Cide	20
Mehmed Emin oğulları	20
Mehmed Demirci	20
Hızır fabrikası Ahmed	20
Tevfik kardeşler	
İsmail Recep Erden	10
Sadi Kaplanlı	10
Sadeddin İpekçiler	10
İshak Aranof	15
Şükri Şihman	10
Mehmed Sabah oğulları	15
Keşişyan	15
Kocabaş	10
Yekün	1385

bütün Yunan gazeteleri

Türk-Elen dostluğunun ehemmiyetini tebarüz ettiriyor

Serezden geçerken bir avukat Türkçe bir nutukla Vekillerimizi selâmladı

Atina, 27 (Radyo)Atina ajanı bildiriyor: Dost ve müttefik Türkiye başvekili B. Celâl Bayar, Hariciye Vekili Dr. Tevfik Rüşti Aras refakatlerinde Türk heyeti ve Yunanistanın Ankara elçisi olduğu halde dün sabah Elen arazisine girmişler ve saat 23,15 de Selâniğe gelmişlerdir. Aziz misafirler Selânikte Makedonya Umumi Valisi, Türkiye Elçisi Rüşen Eşref, Başbakan Metaksasin Hariciye (Hususî Kalem Direktörü, Askerî ve Mülki Erkân tarafından karşılanmış bir kıta asker resmi selâmı ifa etmiş muzika Türk ve Yunan marşlarını çalmıştır.

Dost ve müttefik Başvekili ve Hariciye Vekiline karşı Yunanistan'da gösterilen hüsnü kabul her türlü tasavvurlardan üstün canlı tezahürler şeklini almıştır.

Türk Başvekilini selâmlamak için yollarda her türlü tertibat alınmıştır. En küçük istasyonlarda bile saatlerce bekleyen halk tren geçerken türkçe olarak yaşa Atatürk, yaşasın dostluk diye haykırıyor ve bayraklarla uğurluyorlardı. Büyük istasyonlarda ise muzikalar Türk Yunan marşlarını çalıyorlardı. Canlı tezahürlerin en güzelinden birisi de Serezde olmuştu.

Pariste esaslar tesbit edildi

İngiltere - Fransa müzakerelerine yarın başlanıyor

İngiltere Fransa arasında umumî işlerle askeri ve finansal vaziyet de görüşülecek

Paris, 27 (Radyo) Fransa hariciye nazırı Bone bu gün başvekil Daladiyeyi ziyaret ederek uzun bir görüşmede bulunmuş, Bu görüşme esasında Londrada cereyan edecek müzakerelerin esasları tetkik edilmiştir. Öğrenildiğine göre bu esaslar şunları ihtiva ediyor:

1- Orta Avrupa meselesi ve bilhassa Çekoslovakyanın mülki temamiyeti, 2 - Uzakşarkta Fransız menfaatleri, 3 - İspanya işleri ve ademi müdahale siyaseti.

ti, 4- İngiliz, İtalyan anlaşması karşısında Fransanın mevki ve Fransa, İtalya anlaşmasının esasları, 5- Milletler Cemiyeti meselesi. Poletik mehafil ayrıca Sovyet Rusya ile Fransa anlaşmasının yeni bir İtalyan, Fransız anlaşması karşısında mevkiinin de tetkik edileceğini görüşmelerin yalnız bu esaslara inhisar etmeye İngiltere ile Fransa arasında askeri ve finansal vaziyetin de gözden geçirileceğini beyan ediyorlar.

Sovyetler birliği ve orta Avrupa

Sovyet politikasında mühim değişiklik yapılmıyacak

Çekoslovakya meselesi Sovyet mahfellerinde ciddi bir endişe ile takibediliyor

Moskova 26 (A.A) - Havas Ajansının muhabirleri bildiriyor: Uzak doğu hâdiselerinden başka, Sovyetler Birliğini işgal eden mesele orta Avrupa meselesidir. İspanya hâdiseleri ikinci plâna geçmektedir. Bir aydan fazla zamandanberi İspanyaya hiç bir tekniyen hareket etmemiş ve hattâ bazılarını İspanyadan geri gelmiştir. Bununla beraber Sovyet politikasında ehemmiyetli bir değişiklik muhtemel görülmektedir, Sovyetler Birliğinin ne hukukane ne de fiilen Habeşistanı işgalini ve Franko hükümetini tanımayacağı şüphesizdir.

Lehistanın teşebbüsleri ve Sovyetler Birliği

Buna mukabil, Sovyet mahfelleri Lehistanın Almanya ile Sovyetler birliği arasında hakikatte Sovyetler Birliği aleyhine müteveccih olacak bir bitaraf devletler

bloku ihdas etmek hususundaki mesaisini ciddi bir endişe ile takib ediyorlar. Keza Lehistanın kendine kanaatine göre, böyle bir blokun teessüsüne muhalif yegâne memleket olan Litvanyanın top-rak bütünlüğüne karşı yeni bir teşebbüste bulunmasından korkuyor. Letonya ile Estonya daha ziyade Lehistanın müstait buldukları için, Litvanyayı müdafaa edecek yegâne memleket Sovyetler Birliğidir.

Çekoslovakya'ya taarruz edilirse..

Diğer taraftan, Sovyet mahfelleri Çekoslovakya'ya karşı birlikte vaki olabilecek Leh-Alman taarruzunun tevlihdedeceği vaziyeti de endişe ile müttalea etmektedir. Çek-Sovyet paktı yalnız Alman taarruzunu deriş ediyordu. Çekoslovakya'ya karşı Lehistanın müdahalesi, Sovyetler Birliğine -Sonu ikincide-

İç Tarizm Meselelerimiz

Yaylalılar cenuba geliniz

İlk baharda yeşil cenup dünyanın en güzel iklimini yaşar

Su günlerde bir hafta dinlenebilecek boş vakit olan bir arkadaş, hiç kimse İstanbulu gitmesini tavsiye etmedi:

— Şimdi İstanbulun gözü yeşil zamanıdır. Boyuna yağmur yağar ve hava kapalıdır. Güneş ve açık hava ile birleşmedikçe, deniz pek aranmaz. Cenuba gidiniz, cenuba.. Tam mevsimdir.

Acaba niçin tatil ve istirahat deyinca hatırıma derhal İstanbul geliyor? İstanbulun senenin birçok mevsimlerinde şüphesiz ki kendisini aratacak bir sürü hususiyeti vardır fakat onun Ankaraya göre az soğuk; fakat muhtemelen ki daha yağmurlu olduğu su aylarda yurdun bir bahar iklimi taşıyan köşeleri mevcuttur. Fakat hiç birimiz, imkân bulsak bile, oralara gitmeyi düşünmeyiz.

Hiçbir Ankaralı, tatil günlerinde cenuba gitmeyi hatırlıdır. Halbuki bizim Akdeniz kıyılarındaki daimi bahar havasına, senenin büyük kısmını yaylada geçirenler için ne büyük bir ihtiyaç vardır.

Yeni isimler
Bizim içimizde kervan devri ne yetişmiş olanlar vardır ve yaylı en konforlu nakil vasıtası olarak tanımlanmış olanlarımız çoktur. Bu itibadla, bizde sürat aklağını tam olarak kurdurmadığı için midir nedir, sayfiye deyince hatırıma gelen yerler, ya şehrin ağaçlık ve sulakları, yahud belediye hududlarının içidir.

Bu geçmiş günlerin telakkisini, Ankara - İstanbul yolunun mümkün olduğu kadar kısaltılması arstı. Bilhassa hava seferleri başladıktan sonra.. Sabah kahvaltısını Ankarada yapıp, öğle yemeğini İstanbulda yemeği tabii bulanlarımız gün geçtikçe çoğalmaktadır.

Cumhuriyetin demiryolları vatandaş kafasındaki coğrafya ve mesafe mefhumunu, değiştirmiştir: 20 günde gittiği Kayseri, Ankaralıya göre yeni ve başka bir âlem. Bugün on saatte on varınca, Kayseriyi komşu kapısı sayıyor. Kayseride şenelerce hastahane baş hekimliği yapmış bir doktorun, demiryolu Kayseriyi İstanbulla bağladıktan sonra deniz yüzü gören Kayserili sayısının inanılmıyacak kadar arttığını ve tuzlu su ile tedavi istiyen hastahaların azaldığını söyledi.

On iki saatte iklim değiştireceksiniz
Isının sıfırın altında olduğu bir kış gününde sabahleyin tren bineneceksiniz. İlk bakacağınız şey radyatörün kompartımanını z ne kadar ısıttığıdır: Soğuk var!

Fakat hiç üzülmeyiniz. Cenuba gidiyorsunuz. Cenupta bahar çökünce başlamıştır.

Ankara - İstanbul 577; Ankara - Adana 675; Ankara - Mersin 694 kilometredir. Biliyorsunuz ki Ankara - İstanbul yolunu Toros ekspresi ve Toros yolmadığı günler sabah saat dokuzda kalkan Yıldırım postası on iki saatte almaktadır. Trende gece geçirmek zorundan kurtulmak — bilhassa yatakta gidemiyenler için — seyahati tatlılaştırır bir kazanç olmuştur.

İç turizm denen ve senenin muayyen zamanlarında memleketin belli köşelerine ve gene belli sebepler için vatandaşları toplayan sebepler vardır. Kışın cenuba nasıl aramazsınız? belki ararsınız.. Fakat Ankaradan Mersine gitmek için geçireceğiniz yol zamanı ile, ödiyeceğiniz parayı bir hesap ediniz..

Ervellâ ne kadar zaman sarfedeceğinizi hesaphyalım: Anka

Cenup için üç temenni:

1 - Mümkün olduğu kadar kısaltılmış yol. 2 - En ucuz bir tarife. 3 - Adana ve Mersinde ucuz otel programlı bir gezme ve kolaylık..

radan 2118 de kalkan Toros ekspresi, ertesi gün öğle üzeri 12.23 te Adanada; 13.23 de Mersindedir. Adana 15.05; Mersin de 16 saat 3 dakikadır.

Hergün sabah 9.35 de kalkan muhtelit postanın zamanı, eksprese göre, daha çoktur. Sabah postası ertesi gün 9.50 de Adanaya varıyor. Yani 24 saat 15 dakika. Mersin 25 saat 44 dakika.

Her şeyden evvel, yayla Ankarasını, cenupla yakınlaştırmak için yapılacak olan ilk iş, bu mesafeyi kısaltmaktır. Ankara - İstanbul 577; Ankara - Adana 675 kilometredir. Ankara ile İstanbul arasındaki ekspres 12 saatte gittiğine ve hat eski olduğuna göre, Ankara - Adana ve Ankara - Mersin yolunun, hattın daha çok yeni olması dolayısıyla, meselâ ve asgarî aynı müddete inmesi mümkün değil midir?

Ankaradan, bahar hasretini çereker tren binen bir yolunun 12 saat sonra ve Toroslari aşip Çukurovaya indiği zaman bir mevsim değiştirmiş olacağını düşünerek bu yolculuğun birçok imkânlar vererek umumileştirilmesi ve yayılması ne kadar yerinde bir hareket olur. Şimdi Mersin ve Adananın denizi olmayan yayla şehri Ankara için hangi şartlar altında bir dinlenme ve deniz şehri olabileceğini tetkik edelim. Bütün dileklerimiz, başlıca üç kolda toplanacaktır:

1 - Mümkün olduğu kadar kısaltılmış yol zamanı,
2 - En ucuz bir tarife,
3 - Adana ve Mersinde ucuz otel, programlı bir gezme ve kolaylıklar..

Ankara Adana yolu treni saatte 36, sürat katarı 48 kilo metre yol almaktadır. Bu sürat vasatıdır ve rampalarda 25 kilo metreye kadar düşmeye mukabil düz yerlerde 60-70 kilometreyi buluyor.

Yeni hatlar üzerinde azami süratler, ancak hattın tamamıyla yerleşip ve oturması mümkün olabileceğine; Ankara - Kayseri - Ulukışla yolunun da bu ilk devreyi geçirmiş bulunduğu göre sifir tatil günlerinde Ankaradan kalkan hususi katarların, meselâ on iki saatte Mersin ve Adanaya varmaları mümkün görüldüğü.

Bu müddet, belki bazı tedbirler alındıktan sonra, daha aşıya da inebilir.

Ankaradan cumartesi sabahı kalkan bir ailenin akşam Mersine varması veya cumartesi akşamı kalkan bir ailenin pazar sabahı Mersine varması, akşamı kadar kaldıktan sonra, oradan hareketle pazartesi sabahı Ankarada bulunması.. Bu, Mersin - Ankara seyahatinin en az zaman isteyen tarafıdır. Fakat bu arada üç gün, bir hafta gibi tatil zamanlarını da cenubta dilediğiz geçirmek isteyecek olanların da bulunduğu düşününüz. Yeter ki cenub seyahati, birçok tedbirlerle kolaylaştırılmış olsun

Yol zamanı, sizi korkutmayacak kadar kısdıldıktan sonra, geride başlıca iki mühim iş kalıyor:

Çok ucuz bir tarife;
Belki yabancı olduğunuz bir muhitte sizi aldatmadan ve fazla para almadan gezdirecek, eğlendirecek bir teşkilâtın bulunması..

Devlet demiryollarının ucuz

taşıma politikasının memleketi ve kendisine neler kazandırdığını hep biliyoruz. Bunun misalini gene Ankaradan verelim: Çankırı seferleri.. Ankaralıların arasında Çankırıyı görenler, her halde 50 bini çok geçmiştir. Fakat yalnız gezmek için cenuba gidenlerin, inanılmaz ki bulunmamıştır. Tatil günlerinde Ankaralıları Çankırıya toplayan sebeplerin başında, ucuz bilet olduğunu söylemeye lüzum var mıdır? Bugün Ankara - Adana birinci mevki 2896; ikinci mevki 2097; üçüncü mevki 1341 kuruştur. Ankara - Mersin birinci 2942; ikinci 2138 üçüncü 1369 kuruştur.

Çankırıya ucuz tarifeler tatbik edilmeden evvel alınan tren ücreti ile tanzilâtı tarifeyi esas tutarak: bugün Ankara - Adana ve Ankara - Mersin için alınan yol paralarından aynı şekilde tanzilât yapıldığını kabul ediniz Mesele yoktur. Ve bu tedbirle, Ankara - Adana - Mersin tren ucuz meselesi halledilmiş olur.

Az zaman ve ucuz tarife.. Geride bir gideceğiniz yerde nasıl zaman geçireceğiniz kalıyor. Sahil şehirlerimizin belediyeleri, turistik ne kadar bol gelir temin eden bir kaynak olduğunu anlamışlardır. Her halde, kendilerine gelen ve para bırakan bu yolu, şehirleri ortasında yalnız bir rakımlı yerdir. Mersin ve Adana belediyelerinin, devlet merkezinden gelmiş olan bu yolcular için ucuz ve temiz oteller, eğlence yerleri, gezintiler hazırlıya caklarını tahmin ederiz.

İç turizm ilerlememleketlerde geçer akçe olan bir tabirdir. Memleketini iyice tanımış ve öğrenmiş olan vatandaş, senenin her mevsiminde yurdunun o günlerin en güzel ve rahat geçebileceği olan köşelerinde yaşayan vatandaşın en iyi imkânlardan faydalanarak bol bol gezen, vücudunu ve dimağını dinlendiren vatandaş; bu vatandaş rahat ucuz gezmeyi temin eden teşkilâtı belediyeyi anlatır. Kendine has, birçok güzellikleri ve hususiyetleri olan devlet merkezinde yaşayan ankaralıları, tam mevsimi olan şu günlerde cenubun ilk baharına kavuşacak olan bu tedbir güzel bir örnek de olacaktır.

Turizm, ondan evvel iç turizm, memleketin baş meselelerinden biridir. Bu sahada atılan her adım, daha büyük hamleler için ümidler vermiştir.

Bugünlerde cenubta, dünyanın en nefis bir iklimi, bol çiçekli, güzel kokulu, bir bahar vardır. Ankaralıları Akdeniz kıyısına aktracak olan kısaltılmış yol zamanı, ucuz yol masrafı ve orada dinlendiricirve rahat ettirici tesisler meselesini bir halledebilirsek, Akdenizin baharı, yalnız oralarda değil, orta yaylada da yaşatacak.

Sovyetler Birliği, ortaavrupa (Birinciden artan)

Almanya tarafından taarruza uğramış olan Çekoslovakaya yardım için Lehistan üzerinden bir koridor açmak fırsatını verecektir. Bu mahfeller, Lehistanın böyle bir fırsat vermekten kaçınacaklarını düşünüyörlar. Zira, Lehistan Ukranyanın, en küçük bir Sovyet yet müfrezesi görünür görünmez isyan edeceği kanaatindedirler.

İngiltere

Sovyet Rusyayı protosto etti

Moskova, 26 (A.A) Casusluk suçundan dolayı tevkif edilen ve geçen ağustostan beri hâlâ serbes bırakılmıyan İngiliz tebasından Roz Kohen hakkında te sebbüste bulunan İngiliz elçisi 4-7 1938 tarihli anlaşmanın Sovyetler Birliği hükümetine yanlışı anlaşıldığını söyleyerek keyfiyeti Litvinof nezdinde protosto etmiştir. Bu anlaşma mucibince Sovyet hükümeti İngiliz tebasından biri tevkif edildiği zaman bunu İngiltereye bildirmegi kabul etmiştir.

İngiliz elçisi hükümetinin Sovyetlerin bu hareketini vahim telâki ettiğini ve enternasyonal nezaket kaidelerine yapılan te cavüzlere devam ettiği takdirde bu halin İngiliz, Sovyet münasebetlerini ihlâl edeceği kanaatinde bulunduğunu Litvinof'a söylemiştir.

Memurlar kanunu

bir komisyon tarafından tetkik ediliyor

Ankara - İç Bakanlık hukuk müşaviri B. Ekrem'in reisliğinde bazı Bakanlıklar delegelelerinden mürekkep memurlar kanununun projasının tetkiki tâli komisyonu dün de toplanmıştır. Komisyon çalışmaları bir hayli ilerlemiştir. Önümüzdeki hafta içinde projenin müsteşarlar komisyonunda görüşülmesine başlanabileceği tahmin edilmektedir.

Sıtma mücadelesi

Köylerde muayenelere başladı

Ankara - Sıtma mevsiminin başlangıcı olduğundan bütün şubeler mntaka içinde umumî muayenelere çıkmışlardır. Bundan evvelki yıllarda yalnız hastaları kanı alınıyordu. Bu sene hastalık mntakasında oturan bütün halkın umumî surette kanları alınmaktadır. Yakında bu muayene faslı bitecek ve te davi faaliyetine geçilecektir.

Başbakan B. Celâl Bayar ve Rüştü Aras Atınada

— Birinciden artan —

Avukat Yanko tarafından Türkiye olarak söylenen Atatürk Türkiye ve Türk Yunan dostluğu hakkında çok samimi duyguları ifadelendiren nutka B. Celâl Bayar verdiği cevapta :

Yunanistana ayak basıldan beri gördükleri hüsnü kabulden dolayı çok mütehasis ve müteheyyiç olduğunu söylemiş Büyük Şef Atatürk hakkında izhar edilen duygulara teşekkürden sonra sözü Türk-Yunan dostluğuna intikal ettirerek bunun kıymet ve ehemmiyetini tebarüz ettirmiştir.

B. Celâl Bayar sözüne niha yet verirken haşmetli Yunan Kralına, Yunan ulusuna ve kıymetli dostları Başbakan General Metaksasa saadet temennisinde bulunmuştur.

Atina gazeteleri B. Celâl Bayarın İstanbuldan ayrılırken Anadolu ajansı ve Atina ajansı tarafından verdiği beyanati tefsir ederek bunun ehemmiyetini tebarüz ettirmekte ve Başvekil ve Haticiyi Vekillerinin yüksek şahsiyetlerini kaydederek Elen ulusunun Türk dostluğunun mahasını müdrik bulunduğunu B. Bayar ve Arasın Atınada ikametleri esnasında kendilerini Elenli misafirperverliğinin en güzel tezahürleriyle ihate edilmiş bulacaklarını yazıyorlar.

Güneşin Öptüğü Yemiş

Portakallarımız

Kuvvetli neşeli düzgün ve şeffaf tenli olmak için portakal yeyiniz

Ulusal Ekonomi ve Artırma Kurumu, yerli mahsul meyvelerimizin geniş miyasta propağandasını yapmak için yeni bir faaliyeti devresine girmiştir. Meyvelerimizin istihlakını artırmak, bir cihetten halkın sıhhati noktai nazarından ehemmiyetli olduğu göz önüne konularak hangi meyvenin ne gibi faydaları olduğunu bildirecek broşürler hazırlanmaktadır. Portakallarımız hakkındaki broşür, çok güzel basılmış ve her türlü faydalı malumat verilmiştir.

Portakala Amerikalılar «güneşin öptüğü yemiş» adını vermektedirler.

Ve gene orada «kuvvetli ve neşeli olsunlar diye çocuklara, dayanıklı ve nefisine hâkim olsunlar diye gençlere, tenleri düz ve şeffaf olsun diye kadınlara damarları katılaşmasın diye ihtiyarlara günde bir kaç öğün portakal ya dilim, dilim yedirirler, yahut da sıkılmış usarsini bardak bardak içirirler..»

Bu gün tabbin en çok ehemmiyet verdiği ve bir çok hastalıkların tedavisinde kullandığı A. B ve C vitaminlerini ihtiva eden portakal memleketimizde günden güne inkişaf eden bir meyvedir.

Resmî rakamlara göre Türkiye'de portakal istihsalâtı vasatı olarak 400-500 bin kentaldır.

Türkiyede yedi portakal istihsal mntakası mevcut bulunmaktadır :

- 1 - İskenderun körfezi Dört yol mntakası,
- 2 - Çukurova ve İçel,
- 3 - Antalya ovası,
- 4 - Muğla vilayeti sahilleri
- 5 - Büyük Menderes sahası

Zelzele felâketinin

son plancosu

Birinciden artan
teb ile Gazi ilk mektebi içine girilemeyecek derecede hasara uğramıştır.

Yukarı Hamurluda 50 evin divarı çatlamaştır. Halk korkudan dışarda barınmaktadır. Aşağı Hamurluda da 70 hane oluru lamıyacak derece ve yirmi ev de hafif surette sakatlanmış, bir kişi ölerek üç kişi yaralanmıştır.

Bu köye yalnız on çadır ve riilmiş, cuma gününden itibaren de ekme dağıtılmasına başlanmıştır Pekmezci köyünün bütün evleri oturulamıyacak bir hale gelmiştir. Nüfus kaybı yoktur ve köylüye dört gündür ekme tevizine başlanmıştır.

Merkez kazasında harab olan değirmenler tamir edilmiş ve işlemeğe başlamıştır. Hasara uğramıyan buğday kuyuları açılarak buğdaylar değirmenlere sevk edilerek açlık tahlikesinin önü alınmıştır.

İşinin yerinde temini daha ucuza mal olduğundan Kırşehir valiliği fevkalde muhtaç halka para vererek yardıma başlamıştır.

Çiçekdağı mntakası

Çiçekdağ kazasının garb kıyımlarıköşker mntakasına kadar hasara uğramıştır. Kaymakamlık Keskin kazasından 400 kazma ve kürek istemiştir.

Çiçekdağı çevresinde vaziyetini tesbitine devam olunmaktadır. Şimdiye kadar etraflı malumat almak mümkün olmamıştır.

Şimdiye kadar tesbit olunan vaziyete göre bu kazada 21 ölü ve 7 yaralı tesbit edilmiştir. Hayvan kaybı 1108 dir.

Vilâyet ve kaymakamlık bir-

6 - İzmir etrafı
7 - Rize mntakası. Akdeniz bölgesinde portakal istihsalâtı şöyle tesbit edilmiştir :

Antalyada 15,025,000,000 tane, İçelde 4,900,000 tane, Seyhan da 80,090,000,000 tane

Dört yol mntakasında 120 - 130 bin portakal ağacı bulunmaktadır. İyi meyve veren ağaç 500-1000 arasında portakal vermektedir.

Mersin, Silifke ve Adanada yetiştirilmekte olan yeni cins portakallar, dünyanın emsalsiz bir portakal nevi olarak inkişaf etmektedir.

Rize mntakasında portakal istihsalâtı senede 40-60 milyon taneyi bulmaktadır.

Umumî harpten sonra, portakalın vitamin hassası ehemmiyet kazanınca dünyanın her tarafında portakal yetiştirmek savışı başlamıştır. Harpten evvel İspanya ve İtalya en mühim portakal istihsal mntakası iken dünyanın emsalsiz bir portakal nevi birinci safı almıştır.

Çok dikkatle tetkike değer bulunduğumuz için dünya portakal istihsalâtını gösteren bir kaç rakamı buraya alıyoruz :

Birleşik Amerikada 933 - 934 senelerinde 17,339,115 kantar portakal alınmışken müteakip sene bu miktar 18,324,000 kantale çıkarılmıştır. 936 da İspanya 9,098,000 kantal, İtalya 2 milyon 743,000 kantal, Yunanistan 135,000 kantal, Tunus 22,000 kantal, Fransa 8,000 kantal, Filistin 2,326,000 kantal, Türkiye 400,000 kantal istihsal yapmıştır.

tarafından hasarı tesbit diğer taraftan da köylünün işiyle uğraşmaktadır. Değirmenlerin işlahına çalışmakta ve Çiçekdağ merkezinden köylülere ekme gön derilmektedir. İç bakanlık tarafından gönderilen müfettişler bu mntakayı görmeğe gitmişlerdir. **Avanos kazası mntakasında**

Avanosun beş köyünde 20 ev yıkılmıştır. 1 çocuk ölmüştür. Bu mntakadan henüz tamamlanmış malumat alınmamıştır.

Taman nahiyesi mntakasında

Bu mntakada tesbit olunan son vaziyete göre 87 ev tamamen yıkılmış 803 evde çatlaklar tesbit olunmuştur.

Şimdiye kadar bu nahiyede insan ve hayvan kaybı tesbit olunmamıştır.

Ankaranın Keskin kazasında

Şimdiye kadar gelen son malumata göre Keskin kazasının 20 köyünde 410 ev tamamen, 591 ev de tamir edilemeyecek derecede yıkılmıştır.

İkisi erkek, ikisi kadın olmak üzere 4 ölü, 2 si ağır 5 i hafif olmak üzere 7 yaralı tesbit olunmuştur. Hayvan kaybı 172 dir.

Kılıncözü üzerinde bir köy rü ile iki değirmen de harab olduğu anlaşılmıştır.

Keskin kızıluyu kurumu felâketzelzelelere 100 çadır göndermiştir.

Memnuniyetle haber aldığımız göre Millî müdafaa bakanlığı zelzele mntakasındaki askerlere izin verilmesini ve askerlere gideceklerin tecilini kabul etmiştir.

içel ziraat müdürlüğünden

Aankara Merkez Mücadele Entstitüsünce hazırlanan Narinciye Dikim, Bakım ve hastahklarına ait talimat

1- Portakal hastahkları ile mücadele için bugüne kadar tatbik edilmekte bulunan talimatname kaldırılarak yerine aşağıdaki talimat ikame edilmiştir.

2- Yeniden bahçe tesisinde kullanılacak fidanların, daldırma ve bilhassa tenekeli usulile, yetiştirilmesi yasaktır. Anaç olarak çekirdekten yetiştirilmiş turunc kullanılacaktır. Fidan yetiştirmek maksadile tohum alınacak ağaçların abraş sarılık hastahğından arı olması lazımdır. Abraş sarılık hastahğı, yaprakların yan damarları arasında beyaz lekelerin görülmesi ve damarların, hususile orta damarın yeşil kalması ile tanınır.

3- Abraş sarılık hastahğını gösteren, tohumdan yetiştirilmiş fidançıklar ve aşlanıpta henüz mahsule yatmamış genç ağaçlar yok edilecektir. Henüz aşlanmamış olupta bu hastahğı gösteren fidanları aşlamak yasaktır.

4- Aşlamada kullanılacak kalemler (gözler) yalnız hastahksız ağaçlardan yani abraş sarılık olmayanlardan alınacaktır.

5- Şiddetli bir surette abraş sarılığa tutulmuş olan ve mahsul taşımayan ihtiyar ağaçlar yok edilecektir. Ağacın bir kısım dalları hasta ise icabına göre yalnız bu dallar kesilmelidir.

6- Sarılık hastası ağaçlara ve ağaç parçalarına yakılarak yok edilir.

7- İyi bir gübreleme, abraş sarılık ve dip hastahğı ile mücadeleye vasıta olmamakla beraber, ağaçları kuvvetlendirdiği için tavsiye edilir. Gübre ağacın etrafına tacin büyüklüğünde çizilecek bir dairenin dış kenarına gelmek üzere verilmelidir. Ağacın hemen dibine hayvan gübresi serpmek maksatsız muzar ve yasaktır.

8- Yeni dikilecek asılı ve aşsız fidanların, ileride dip hastahğından zarar görmemeleri için, kök boğazı (en üstteki köklerin çıktığı yer) tabii toprak sathı hizasından daha aşağıda katmamak üzere dikilmeleri lazımdır. Toprak başdan başa kirizme edilmeyerek, yalnız çukur açma suretile ağaç dikildiğinde, çukurun toprak hizasından 5 cm. yukarı kadar toprakla doldurulması iktiza eder. Bu suretle, çukurun toprağı oturduktan sonra fidanın kök boğazı asıl toprak sathının hizasında bulunur.

9- Derin dikilmiş olan, yeni kök boğazı toprak sathından oldukça aşağıda bulunan genç fidanlar yerlerinden sökülüp, kök boğazları tabii toprak sathının hizasında kalmak üzere yeniden dikileceklerdir. Eğer fidan kör boğazının yukarısından yeni kökler vermişse bunların kesilmesi lazımdır.

Bu iş yerinden oynatılması katil olan bütün ağaçlarda yapılacaktır.

10- Yerinden oynatılması mümkün olmayan ağaçlarda ağacın dibindeki toprak, gövdeden 50 100 cm. uzunluğa kadar çevre kaldırılacak ve böylece kök boğazı meydana çıkarılarak hava ve ziyanın tesirine maruz bırakılacaktır. Asıl köklerin üst tarafında sonradan çıkmış bulunan yardımcı kökler kesilecektir.

Ağacın etrafında hasıl olan çukurun sularla dolmaması için dış kenarına toprak yığılması çevrilecektir.

11- Ağaç dibindeki toprağın kuru kalması ve kök boğazının yarananması için ağacın dibini, gövde ortada kalmak üzere her tarafından bir metre uzaklıkta bir çevre dahilinde, kazma, sürme gibi her hangi bir ameliyeye tabii tutulup işlenmeyecektir. Bu çevre içindeki yabancı otlar el ile sökmek yahut gayet sathi çapalamak suretile alınmalıdır.

12- Ağaçların boğazı açıldığı zaman kök başlangıcında çürüklük görülür, yahut ağaçta buna delalet eden arazi (sararmış yaprak) damarları yaprak dökümü, haddinden fazla çiçek, kurumuş dallar) müşahede edilirse bu gibi ağaçları da fazla zarar görmüş olmalarına rağmen, 11 inci maddede yazılı tedbirlerle kurtarmaya çalışmalıdır.

Böyle ağaçlarda gövde ve kök başının çürük yerleri dikkatle kesilip çıkarılmalı ve buralara 2 % nisbetinde bordo bulamacı sürmelidir. Çürük yerin çıkarılmasıyla açılan yara büyükse ayrıca odun kömürü katranile tıla edilmelidir. Bundan başka her hangi bir tedbire lüzum yoktur. Denizfeksiyon ve mücadele maksadı ile kibritiyeti hadit kullanmak faydasız ve bunun için yasaktır.

13- Ağaçların her hangi bir şekilde boğazlarını doldurmak tehlikeli olduğundan yasaktır. Boğazları doldurulmuş bulunan ağaçlarda gövde etrafındaki toprak kümesi derhal kaldırılmalıdır. Bu hususun aynı zamanda ve bilhassa henüz hastahk arazi göstermeyen ağaçlarda da tatbiki lazımdır.

Bu talimata aykırı hareket edenler 2406 sayılı kanun ahkâmına göre cezalandırılacaklardır.

Zayi Tasdikname

İstanbul Şemsülmekâtip mektebi 930 senesinde yedinci sınıfından almış olduğum Tasdiknamemi kaybettim. Yenisini alacağımın eskisinin hükmü kalmadığını ilan ederim.
Dörtöyl özerli köyünden Mahmut Celâl

Tarsus icra memurlüğünden

Dosya No 938-116
Tapu No Tarihi Hektarı Metre M. Kıymeti
31 T. evvel 936 7 3520 beher H. 100 Lira
Cinsi, Tarlanın 18 hissada 16 hissası
Hududu, Şarkan cabir oğlu Yusuf vereseşi garben payaslı oğlu Mustafa şimalen anastasyos kulabi ve sultan oğlu cenuben şükrü efendi tarlaları

19 T. evvel 936 tarlanın tamamı 3 H. 6760 Metre 110 Li.
Hududu, Şarkan ganim oğlu vanslı oğulları ve hendek garben tarikiam şimalen nehri cari cenuben yine nehri cari

20 T. evvel 936 tarlanın tamamı 5973 metre 110 L.
Hududu, Şarkan nehri cari garben tarikiam şimalen fesli oğulları cenuben ganim oğlu ve hasan ağa

21 T. evvel 936 Tarlanın tamamı 5744 metre 110 L.
Hududu, Şarkan fesli yetimleri garben ganim oğlu ve hendek şimalen nehri cari cenuben nehri cari

22 T. evvel 936 Tarlanın tamamı 5744 metre 110 L.
Hududu, Şarkan nehri cari garben tarikiam şimalen ganim oğlu cenuben yunus tarlası

23 T. evvel Tarlanın tamamı 5744 metre m. 110 L.
Hududu, Şarkan nehri cari garben yunus şimalen nehri cari cenuben nehri cari

24 T. evvel 936 Tarlanın tamamı 2 H. 2975 metre 110 L.
Hududu, Şarkan nehri cari garben yunus ve hendek şimalen nehri cari cenuben ganim oğlu tarlası

25 T. evvel 936 Tarlanın tamamı 2 H. 2975 metre 110 Li.
Şarkan derisiz oğlu derviş tarlası ve ırmak garben tarik şimalen derisiz oğlu derviş cenuben fesli oğlu tarlası

26 T. evvel 936 Tarlanın tamamı 5744 metre 110 Li.
Hududu, Şarkan garben ve şimalen ve cenuben Abdül-ganinin ağacın tarlaları

27 T. evvel 936 Tarlanın tamamı 9190 metre 110 L.
Hududu, Şarkan ırmak garben yine ırmak şimalen fesli oğlu tarlası cenuben ırmak

30 T. evvel 936 Tarlanın yedi hissada 2 2975 metre 110 L.
6 hissasının 8 de 3 hissası

hududu, Şarkan nehri cari garben yusuf ve hendek şimalen nehri cari cenuben gani oğlu

Alacaklı, Sofular maballesinden Mehmet oğlu Şükrü Borçlu, Mahmut ağa köyünden İbrahim oğlu yusuf Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 28-5-938

Cumartesi günü saat 9 dan 10 a kadar İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 13 - 6 - 938

Pazartesi günü saat 9 dan 10 a kadar 1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 28-4-938 tarihinden itibaren 938 - 116 No. ile tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938 - 116 dosya numarasiyle memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalmırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okunmuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırdıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların bulunup da bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırana taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı satta yapılacak artırmada bedeli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alıcından tahsil olunur. "133,"

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfiikan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerle bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalmakları cihetle alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938-116 dosya numarasiyle Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilan olunur.

* * *
çocuk haftası

Münasebetile

Bir hafta için 500 adet maden uçlu Dolma kalem yalnız okul talebesi için 10, 15 ve 20 kuruşa satılmaktadır.

Çocuk haftasında çocuklara verilecek en kıymetli hediye (Kitap) tır.

SEDAH SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 41 - MERSİN

i l a n

Mersin Cumhuriyet müddeiumumiliğinden

Tarsus mahkeme ve adliye dairelerine elverişli 6 veya 7 odalı bir bina kira ile icar edileceğinden talip olanların 15 gün içerisinde Tarsus Cumhuriyet müddeiumumiliğine müracaatları ilan olunur.
22-24-28-30

Tarsus icra memurlüğünden;

Dosya No. 938-901
No. Tarihi Metre M2 Köyü Takdir olunan Kıymet Lira k.
Miktarı
94 eylül 934 229 Bağlar başı K. Hanenin tamamı 1000 lira
Cinsi, Fevkani tahtani dört odalı bir bap hane
Hududu, Sağı solu arkası önü sahibi senetlerin bağı
Sahibi, T. C. T. Dört hissa itibarile bir hissası mahmut karısı medine ve birerden üç hissası oğulları mehmet Rauf ve Ahmet Rüştü ve kızı Saniye
Vaziyeti hazırası; Fevkani yanyana üç oda odaların altında yanyana iki oda ve bir safa sol kısmında tahtani bir oda üzeri yazlık bir taht mezkûr binanın üzeri kir mit ve taş ve tahtadan mamûl
95 eylül 934 üzüm bağı 8961 bağlar başı Bağın tamamı 500 Lira

Hududu, Şarkan ababi garben palancı abdu bağı şimalen dere cenuben tarikiam Sahibi Bu dahi

Vaziyeti hazırası; Bağ içerisinde kırk adet kadar zeytin ağacı ve bir su kuyusu

Alacaklı, Tarsusta Kâmil dirlik kardaşlar Borçlu, Palancı mahmut veresinesinden karısı Medine ve oğulları Rauf ve Rüştü ve kızı Saniye

Birinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 28 5-938 S. 9 dan 10 a kadar cumartesi Tarsus icrasında ikinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 13-6-938 S. 9 dan 10 a kadar pazartesi icrada

1- İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 28 4 938 tarihinden itibaren 938 901 noile tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır.

İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938-901 dosya numarasiyle memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir 124

3 İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalmırlar.

4 Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri M. üç defa bağırdıktan sonra en çok artırana ihale edilir.

Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde 75 ini beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların bulunup da bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırana taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı saatta yapılacak artırmada bedeli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artırana ihale edilir, Böyle bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve bu satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona razı olmaz veya bulunmazsa hemen on beş gün müddet artırma ya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için % 5 ten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alıcından tahsil olunur. (133)

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfiikan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerle bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicillerile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalmakları cihetle alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938-901 dosya numarasiyle Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilan olunur.

İLAN

İçel Tapu Direktörlüğünden

Mersin'in Çarkeçli köyünün bozeski mevkiinde şarkan mehmet ali çavuş garben elvanlı yolu şimalen kara mehmet oğlu kerim ve mulla hüseyin cenuben körstenli harman ile çevrili bir kıtada dört hektar 5950 metre tarla zebil oğlu halil ecdadından intikalen senetsiz olarak tasarruflunda iken 302 yılında ölmesiyle oğulları mehmet ali ve kara veliye terk ve mehmet ali dahi 323 yılında bila vel d ölmesiyle karısı raziye ve ana baba bir kardeşi kara veliyi terk ederek başkaca varisleri olmadığı köyünden verilen ilmühaberden anlaşılmuş ve mezkûr tarlanın senedsiz tasarruflattan tapuya bağlanması istenildiğinden 9-5-938 pazartesi günü mahallen keşif ve tahkiki yapıldığından varis ve tasarruf iddiasında bulunanların aynı günde mahalline gidecek memura ve yahut tapu müdüriyetine müracaatları ilân olunur.

TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu

Her Ayın Onbirinde Çekilir
Her ocağı zengin eder.

Sizde Bir dane alınız.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulunduğumuz arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatın verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi



Senelerce Evel Mersinde Kurulan Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsisi Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devair ve müessesatla ticarethanelere ait her nevi defterler ve evrakı matbu ve sairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ KİTAP, GAZETE VE MECMUA TABİNİ DERUHTE EDER.

KARTVİZİT DAVET KARTLARI ZARFLAR İTİBAŞLIK LARİ TAB EDİLİR.

Yeni Mersin Basım evinde Basılmıştır.

İLAN

Devlet Demir yolları Adana işletmesinden

1 - Mayıs 938 tarihinden itibaren Mersinde idareimize ait iskeleden geçirilecek Tuz kereste Çimen to her nevi işlenmiş ve işlenmemiş demirler her nevi maden kömürleri maden cevherleri ve zahirelerden beher yüz kilo kesrinden bir kuruş ve diğer emtia ve eşyanın keza yüz kilo ve kesrinden iki kuruş Hayvan başına büyüklerden beş kuruş orta boylardan üç kuruş, küçüklerden bir kuruş Adı yük ve binek arabalarının beherinden yirmi kuruş, Otomobil ve diğer motörlü vasıtaların beherinden yüz kuruş iskele ücreti alınacaktır, Vinç ücretleri de muamele başına üçyüz kuruştan az olmamak şartile ton başına beher parçanın ağırlığı bin beş yüz kiloya kadar olanlardan yirmi kuruş, bin beşyüzden üç bine kadar altmış kuruş, üçbinden fazla olanlardan üçyüz kuruş olmak üzere değiştirilmiştir.

Fazla malûmât için istasyonlarınıza müracaat edilmelidir.

Zayi Cüzdan

Para cüzdanımı kaybettim içinde bulunan Nüfus tezkeresi ve taktirname Tapu kayıt sureti vardır. Her kim buldu ise insanîyet namına Yeni Mersin Matbaası idarehanesine vermesini rica ederim. Getirene bahşış verilecek Adana oğlu köyünden Yusuf Semür

Tarsus icra memurluğundan

Dosya No. 938-75

T. no. Tarihi Cinsi H. Metre M. Mevkii kıymeti Lira k.

89 şubat 341 tarla 2 7403 yüksek kö. 326 34 Hududu, Şarkan garben tarikiam şimalen bekir tarlası cenuben cennet tarlası.

Alacaklı, Tarsusun yüksek köyünden Mustafa kızı Naime

Borçlu, Tarsusun yüksek köyünden hacı İbrahim oğlu ali.

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 28-5-938 Cumartesi günü saat 9 dan 10 a kadar

İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 13-6-938 Pazartesi günü saat 9 dan 10 a kadar

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 28-4-938 tarihin den itibaren 938-75 No. ile Tarsus icra dairesinin muayyen numara sında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938-75 dosya numarası ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedeli oın paylaşmasından hariç kılırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - 5 Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulunup da bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artıranın taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı satta yapılacak artırmada

işbu alacak 2280 Numara lı kanun şumulüne dahil olduğundan genede 75 ini bulması aksi takdirde gayri menkul satılmıyarak alacaklının alacağına karşı kanuni ipotek halini almak şartile b ş taksitle beş seneye tecil edilecek ve mezkûr kanun şumulüne göre muamele yapılacaktır.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almaya razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alıdan tahsil olunur. "133.,

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfikan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile le faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerile bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşılmasından hariç kılacakları cihetle alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938-75 dosya numarası ile Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye müstahzeratı bulunur.

Mersin Piyasası

27-4-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	41,50,
Dağ malı	28,29
Kapı malı	27,
Koza	5,50
Kırma	6
Kozacı parlağı	-26

buğday - çavdar

Sert şark	5,37 5,
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,62,5
Çavdar	4,80

Anadol yulaf

arpa

Anadol	3,75,
Yerli	3,62,5
Nohut ekstra	5,75
Fasulye	6,8

Yulaf yerli

Mercimek yozgat

Sahlep 120-130

Tatlı çoğen 20

Balmumu 75,

Cehri 10-11

Susam 16,

yapağı

Siyah

Şark 52-53

Anadol 46 47

Aydın 55-56

Yıkılmış yapak 78-80

Güz yunu 70

Konya malları tiftik 110-120

Yozgat

Keçi kılı 50

» dabağ

pirinçler

Birinci nevi mal 20-

İkinci nevi mal

Çay 285

Kahve 104-105

Deriler

Keçi derisi çifti

Koyun derisi kilosu

Sığır derisi tuzlu

Sığır hava kurusu

Manda derisi

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi 85

Acı » » 52,53

Acı çekirdek 33

Urfa Yağı

İçel " 90

Meşhur Sanat'kar

Remzi Tezelin

Atatürk

Celâl bayar, Şük-

rû Kaya, Ali Çe-

tinkaya, Şükür Sa-

racoğlu, Saffet

Arıkan'a ait fotoğ-

raflar geldi.

Sedad Sahir Seymen

Uray caddesi No. 41

Mersin

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone Türkiye Hariç

Şerait İçin için

Senelek 1200 Kr, 2000 Kr

Altaylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10

Kuruştur.